
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 278     Data 10/12/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Impegno di spesa  

Nome Fornitore Beneficiario: Ditta SAIS Trasporti S.p.A.  

Importo: €.32.386,50 

Norma o titolo: Determina n. 193 del 09/09/2015  

Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano 

Modalità affidamento: diretto 

Link progetto o curriculum o contratto: 
 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO 

SCOLASTICO STUDENTI PENDOLARI A MEZZO SERVIZIO 

PUBBLICO DELLA DITTA SAIS TRASPORTI S.P.A - ANNO 

SCOLASTICO 2015-2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Procedimento dei Servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazione di seguito indicate: 

 

PREMESSO : 
 

- CHE, al fine di assicurare il servizio di trasporto scolastico gratuito in favore degli alunni 

pendolari frequentanti gli Istituti Superiori di Secondo grado presenti nel comprensorio madonita,  

con determina del Responsabile del Settore Amministrativo n. 193 del 09/09/2015 si è proceduto ad 

acquisire presso la ditta S.A.I.S. Trasporti S.p.A., quale  l’unica ditta concessionaria del servizio di 

trasporto pubblico locale,  gli abbonamenti  scolastici occorrenti per l’A.S. 2015/2016,  la cui spesa 

complessiva è stata quantificata presuntivamente in €.55.057,05; 

 

- DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stata impegnata la somma di €.22.670,55, 

necessaria ad assicurare il suddetto trasporto scolastico sino al mese di Dicembre 2015,  facendola 

gravare sull’intervento n.1.04.05.03 Cap.15844 voce di spesa “Servizio di trasporto scolastico” del 

bilancio del corrente esercizio finanziario, dandosi atto che la differente somma di €. 32.386,50, 

occorrente presuntivamente per assicurare il suddetto servizio sino alla fine dell’anno scolastico 

2015/2016, sarebbe stata impegnata, con successivo provvedimento, sul bilancio pluriennale 

2015/2017 – esercizio finanziario 2016, ad avvenuta approvazione del bilancio per il corrente 

esercizio finanziario; 

 

- ATTESO  che il bilancio per il corrente esercizio finanziario è stato approvato con deliberazione 

C.C. n.71 del 30/11/2015, unitamente al bilancio pluriennale 2015/2017 ed alla relazione 

previsionale e programmatica; 

 

- CHE, in relazione a quanto sopra, al fine di dare copertura al servizio di cui trattasi sino alla fine 

dell’anno scolastico necessita procedere ad integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto 

di ulteriori €. 32.386,50, imputandola sul bilancio dell’Ente, Cap. 15844 – Intervento 1.04.05.03 

del bilancio  pluriennale 2015/2017 – esercizio finanziario 2016; 

 

- RITENUTO, per quanto sopra, doversi procedere in tal senso; 

 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- VISTI altresì: 

 Il D.lgs.vo n.267/2000; 

 La L.R.  n. 30/2000; 

 La L.R. n.24 del 26/05/1973; 

 L’art.9 della L.R. n.14/2002; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio ; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso, 



P R O P O N E 

 

 

- Di integrare l’impegno di spesa assunto con determina del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 193 del 09/09/2015, di ulteriori €.32.386,50, occorrenti presuntivamente per 

l’acquisizione degli abbonamenti scolastici presso la Ditta S.A.I.S. Trasporti S.p.A. al fine di 

assicurare il servizio di trasporto alunni pendolari, frequentanti gli Istituti Superiori di Secondo 

grado dell’interland madonita, sino alla fine dell’anno scolastico 2015/2016; 

 

- Far gravare la suddetta spesa di €. 32.386,50  sul Cap. 15844 – Intervento 1.04.05.03 del bilancio  

pluriennale 2015/2017 – esercizio finanziario 2016; 

 

- Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Economico e Finanziario per l’esecuzione;  

 

- Dare atto che la presente determinazione: 

 

* diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del 

servizio Economico - Finanziario, attestante la  copertura finanziaria della spesa; 

 * va pubblicata all’Albo pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 * va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Amministrativo. 

 

  Il Responsabile del procedimento 

              F.to Sig. Luciano Onorato 

        _____________________________ 

 

 

 

=*=*=*=*=*=*=*= 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

- VISTA la su estesa proposta di determinazione concernente l’integrazione dell’impegno di spesa 

assunto con determina n.193 del 09/09/2015 concernente l’acquisizione degli abbonamenti 

scolastici per assicurare il servizio di trasporto alunni pendolari, nell’anno scolastico 2015/2016, 

frequentanti gli Istituti Superiori di Secondo grado dell’interland madonita, a mezzo la Ditta 

S.A.I.S. Trasporti S.p.A.; 

 

- RITENUTO di doverla approvare così come formulata; 

 

- VISTI  altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000 

 La L.R. n. 30/2000; 

 La L.R. n.14/2002; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio ; 

 L’art. 183 del D.Leg.vo 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di 

spesa; 



 La deliberazione di Consiglio Comunale n.71 del 30/11/2015, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale 2015/2017 e la 

relazione previsionale e programmatica; 

 Lo Statuto Comunale di questo Ente; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

  L’art. 107 de D.Lgs.vo n. 267/2000 ; 

 

- ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n.29 

del 30/12/2008; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- Integrare l’impegno di spesa assunto con determina del Responsabile del Settore Amministrativo 

n. 193 del 09/09/2015, di ulteriori €.32.386,50, occorrenti presuntivamente per l’acquisizione degli 

abbonamenti scolastici presso la Ditta S.A.I.S. Trasporti S.p.A. al fine di assicurare il servizio di 

trasporto alunni pendolari, frequentanti gli Istituti Superiori di Secondo grado dell’interland 

madonita, sino alla fine dell’anno scolastico 2015/2016; 

 

 - Far gravare la suddetta spesa di €. 32.386,50  sul Cap. 15844 – Intervento 1.04.05.03 del 

bilancio  pluriennale 2015/2017 – esercizio finanziario 2016; 

 

- Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Economico e Finanziario per l’esecuzione;  

 

- Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico - Finanziario, attestante la  copertura 

finanziaria della spesa; va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi, 

nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Amministrativo. 

 

             Il Responsabile del Settore  Amministrativo. 

                                                           F.to Dott. Vincenzo Scelfo 

______________________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 5° comma del 

D.L.gs.vo N.267/2000 

 

Addì, ____________________                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      F.toDott.ssa Di Girgenti Vincenza 

__________________________________________ 

 

 

Capitolo 

__15844____________ 

 

 

X Prenotazione  somma    n. 

_______/2015 

 

Euro        32.386,50 

 

 

 


